Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 115 Viernes, 20 de mayo de 2022 Pagina 15866

IV. ADMINISTRACION LocAL

Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Regién de Murcia
2530 Oferta de empleo extraordinaria.

Por la presente, se pone en publico conocimiento la Oferta de empleo
publico extraordinaria del procedimiento de estabilizacidén para la reduccion de
la temporalidad en el empleo publico, de conformidad con la Ley 20/2021, de
28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccion de la temporalidad en
el empleo publico, de la Mancomunidad de Servicios Sociales de la Comarca
Oriental, aprobada por Decreto de la presidencia de 10 de mayo de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:

“Maria del Carmen Morales Ferrando, Presidenta de la Mancomunidad
de Servicios Sociales de la Comarca Oriental.

Decreto de Presidencia:

Atendida la obligacion de aprobar y publicar la correspondiente oferta de
empleo publico extraordinaria del procedimiento de estabilizacién para la
reduccién de la temporalidad en el empleo publico, de conformidad con la Ley
20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la
temporalidad en el empleo publico.

Por la presente, he resuelto:
Primero.- Aprobar la Oferta de Empleo Publico Extraordinaria, atendiendo la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reduccién de la
temporalidad en el empleo publico, con el siguiente detalle:

A/ Plazas de estabilizacién de empleo temporal conforme al articulo 2 de la

Ley 20/2021, de 28 de diciembre de las siguientes plazas mediante concurso-
oposiciéon donde la fase oposicion no serd eliminatoria.

Denominacion Grupo Subgrupo Escala Subescala N.° vacantes
Auxiliar Administrativo C c2 General Auxiliar 1
Trabajadora Social A A2 Administracion Especial Técnica 4

B/ Plazas de estabilizacion de empleo temporal de larga duraciéon conforme
a lo establecido en la Disposicion Adicional Sexta y Octava de la Ley 20/2021,
mediante concurso de méritos:

Denominacién | Grupo | Subgrupo Escala Subescala N.° : Tipo _ATO
vacantes jornada antigiiedad

Psicéloga A Al Ad”gis”;ztcriglc“"“ gj;glfjr 1 100% 2009
Trabajadora A 9 Ad”;;”;ztc"igfié” Técnica 3 100% 2006-2009

Educadora Social | C c1 Ad”é‘sngztcr;ldé” Técnica 1 100% 2003

Segundo.- Publicar la Oferta de Empleo Publico en el Tablén de Edictos de la
Corporacion, asi como en el Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia y remitir este
Acuerdo a la Administracion General del Estado a los efectos de lo establecido
en el articulo 56.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de
Régimen Local.

Tercero.- Certificar al Ministerio de Hacienda y Funcion Pablica, a través de
la Secretaria de Estado de Presupuestos y Gastos, el nimero de plazas ocupadas
de forma temporal en cada uno de los ambitos afectados.

NPE: A-200522-2530



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 115 Viernes, 20 de mayo de 2022 Pagina 15867

Cuarto.- Proporcionar la informacién estadistica correspondiente a los
resultados del proceso de estabilizacién de empleo temporal a través del Sistema
de Informacién Salarial del Personal de la Administracion (ISPA).”

Lo que se pone en conocimiento a los efectos oportunos en Santomera, 10
de mayo de 2022.—La Presidenta, Maria del Carmen Morales Ferrando.

NPE: A-200522-2530 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4258/2022	Decreto n.º 59/2022, de 19 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	4257/2022	Decreto n.º 60/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Fulgencio Perona Paños, como Director General del Medio Natural de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4276/2022	Decreto n.º 61/2022, de 19 de mayo, por el que se cesa a don Antonio Luis Mula Pérez, como Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	4256/2022	Decreto n.º 62/2022, de 19 de mayo, por el que se nombra a don Fulgencio Perona Paños, Director General de Seguridad Ciudadana y Emergencias, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital 
	4206/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, complementaria de la Orden de 23 de marzo de 2022, por la que se aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas y se fija lugar, fecha
	4207/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 3 plazas del Cuerpo de 
	4208/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 5 plazas del Cuerpo de 
	4209/2022	Orden de 17 de mayo de 2022 de la Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital, por la que se fija lugar, fecha y hora de celebración del primer ejercicio de las pruebas selectivas de acceso libre para cubrir 12 plazas del Cuerpo de
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4222/2022	Decreto n.º 50/2022, de 12 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de acondicionamiento y mejora de la carretera RM-C9, tramo del PK-13+150 hasta intersección c
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social
	Instituto Murciano de Acción Social
	3960/2022	Orden por la que se aprueba el modelo de acuerdo de concierto social para la prestación del servicio de promoción de la autonomía personal en las modalidades de habilitación psicosocial y de apoyos personales, atención y cuidados en alojamientos
	Consejería de Educación
	3965/2022	Resolución de 9 de mayo de 2022, del Director General de Formación Profesional e Innovación, por la que se nombran a las personas asesoras y evaluadoras en el procedimiento de reconocimiento de competencias profesionales (PREAR) convocado por Re
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3832/2022	Anuncio de la Resolución por la que se formula declaración de impacto ambiental de la Dirección General de Medio Ambiente relativa al proyecto de ampliación de explotación de ganado porcino de cebo hasta 4.176 plazas, con n.º identificación REGA
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	4137/2022	Aprobación inicial de la modificación del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Actuación Única del Sector de Uso Terciario Industrial y de Servicios en Carretera de Mula “Parque Empresarial San Andrés”, de Alcantarilla.
	Cartagena
	3952/2022	Aprobación inicial de la ordenanza de usos y aprovechamiento de las playas e instalaciones temporales en playas en el término municipal de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	3720/2022	Aprobación definitiva de la relación concreta e individualizada de bienes a expropiar con motivo de la no adhesión de sus propietarios a la Junta de Compensación de la Unidad de Actuación n.º 1 Sector UZS ae-6 del Plan General Municipal de Orden
	Lorca
	3878/2022	Bases específicas de la convocatoria de concurso para el ingreso como funcionarios/as de carrera o personal laboral fijo, según proceda, para cubrir diversas plazas, vacantes en la plantilla de personal funcionario o personal laboral fijo del Ay
	Lorquí
	3963/2022	Exposición pública del padrón de agua, cuota de servicio, canon de inversiones, C.C.C.M., C.S.C.M., alcantarillado, canon de contador y basura, correspondiente al segundo bimestre de 2022.
	San Javier
	4181/2022	Convocatoria para la provisión temporal de una lista de espera de bolsa de trabajo de Operador 112.
	Santomera
	3939/2022	Ordenanza sobre protección, bienestar y tenencia de animales de compañía de Santomera. Aprobación definitiva.
	Yecla
	3969/2022	Modificación del articulo 3.2. de la ordenanza reguladora de ayudas económicas municipales para la atención de necesidades sociales. (Expte. 620735H).
	Mancomunidad de la Comarca Oriental de la Región de Murcia
	3949/2022	Oferta de empleo extraordinaria.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Rambla Salada”, Fortuna
	4006/2022	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-05-19T16:30:42+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



